
Перечень сезонных товаров и товаров, не подлежащих обмену 1/1

Document date: January 15, 2011 Source: https://favor.com.ua/en/laws/perechen-tovarov-ne-podlejashih-obmenu/

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА від 19 березня 1994 р. № 172 Київ

Про реалізацію окремих положень Закону України «Про захист прав споживачів»

Відповідно до статей 13, 14 і 20 Закону України «Про захист прав споживачів» Кабінет Міністрів
України ПОСТАНОВЛЯЄ:

Затвердити:

Додаток № 2 до постанови Кабінету Міністрів
України від 19 березня 1994 р. N 172

ПЕРЕЛІК сезонних товарів, гарантійні терміни за якими обчислюються з початку
відповідного сезону

Одяг, хутряні та інші вироби:

весняно-літнього асортименту – з 1 квітня;●

осінньо-зимового асортименту – з 1 жовтня.●

Взуття:

зимового асортименту – з 15 листопада по 15 березня;●

весняно-осіннього асортименту – з 15 березня по 15 травня;●

літнього асортименту – з 15 травня по 15 вересня.●

Додаток № 3 до постанови Кабінету Міністрів
України від 19 березня 1994 р. N 172

ПЕРЕЛІК товарів належної якості, що не підлягають обміну (поверненню)

Продовольчі товари, лікарські препарати та засоби, предмети сангігієни:

Непродовольчі товари: фотоплівки, фотопластинки, фотографічний папір, корсетні товари●

парфюмерно-косметичні вироби, пір’яно-пухові вироби, дитячі іграшки м’які, дитячі іграшки гумові,
надувні, зубні щітки, мундштуки, апарати для гоління, помазки для гоління, розчіски, гребенці та
щітки масажні, сурдини (для духових музичних інструментів), скрипічні підборіддя, рукавички,
тканини, тюлегардинні і мереживні полотна килимові вироби метражні, білизна натільна, білизна
постільна, панчішно-шкарпеткові вироби, товари в аерозольній упаковці, друковані видання,
лінійний та листковий металопрокат, трубна продукція, пиломатеріали, погонажні (плінтус,
наличник), плитні матеріали (деревноволокнисті та деревностружкові плити, фанера) і скло,
нарізані або розкроєні під розмір, визначений покупцем (замовником), аудіо-, відеокасети, диски
для лазерних систем зчитування із записом;
 
вироби з натурального та штучного волосся (перуки);●

 
товари для немовлят (пелюшки, соски, пляшечки для годування тощо);●

 
інструменти для манікюру, педикюру (ножиці, пилочки тощо);●

 
ювелірні вироби з дорогоцінних металів, дорогоцінного каміння, дорогоцінного каміння●

органогенного утворення та напівдорогоцінного каміння.

https://favor.com.ua/en/%ARTURL=3535%
https://favor.com.ua/en/%ARTURL=3535%

